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Avgift förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 
2019

Ärende

Riksdagen har beslutat om förändringar i förordning om maxtaxa. Det 
innebär att nya avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem bör fastställas från och med 1 januari 2019.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämndens beslutar 

 att höja avgiftsnivåerna för maxtaxa inom förskola, pedagogisk 
omsorg och fritidshem från och med 1 januari 2019 i enlighet med 
skolverkets förordning (2001:160)

Bakgrund

Danderyds kommun får statsbidrag för tillämpning av maxtaxa inom 
förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem enligt förordning (2001:160). 
Inkomsttaket för maxtaxan är sedan 2016 indexerat, vilket innebär att den 
maximala avgiftsnivån justeras årligen. Skolverket anger de nya högsta 
avgiftsnivåerna i slutet av varje år och avgiftshöjningarna gäller från och 
med 1 januari nästkommande år. Statsbidraget för maxtaxa sänks samtidigt.

Kommunfullmäktige gav den 1 februari 2016, § 6 utbildningsnämnden rätt 
att årligen fastställa reviderade avgiftsnivåer inom ramen för maxtaxa. 

Höjda föräldraavgifter för alla barn
Skolverket har beslutat att från och med 1 januari 2019 är den högsta 
avgiften för maxtaxa 1 425 kr per barn och månad. 2018 är den högsta 
avgiften 1 382 kronor per barn och månad. Det innebär en höjning med 43 
kronor (3,1 %) per månad. Avgiftshöjningen för syskon är lägre. Om 
hushållets gemensamma månadsinkomst är lägre än det nya inkomsttaket 
2019 för hushållets inkomster, 47 490 kronor per månad, blir också 
avgiftshöjningen lägre.
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Höjda föräldraavgifter för barn i förskola och pedagogisk 
omsorg vid föräldraledighet 
Utbildningsnämnden beslutade den 16 oktober 2018, i beslut om budget 
2019, att avgiften för barn till föräldralediga från och med 1 januari 2019 
höjs till den som enligt maxtaxan gäller för heltidsplats. Gäller barn upp till 
3 år det vill säga de som inte har rätt till avgiftssänkning på grund av 
avgiftsfri allmän förskola 525 timmar per år från och med 3 år. Ett barn 
räknas som ”3 år” från och med den 1 augusti det år barnet fyller 3 år. 
Beslutet fattades av besparingsskäl. Beslutet kunde fattas då reglerna för 
maxtaxa ger möjlighet för kommunen att ha samma avgift oavsett 
vistelsetid. En tidigare undersökning av vilken avgift grannkommunerna har 
vid föräldraledighet visade att de hade 75 procent eller 100 procent av 
heltidsavgift. 2018 är avgifterna i Danderyd för barn vid föräldraledighet 75 
procent av avgiften för ett barn till föräldrar som arbetar eller studerar 
(”heltidsbarn”). 

Johan Harryson
Bildningsdirektör

Bilaga 1:
Förslag: Taxa för förskola, pedagogisk omsorg (familjedaghem) och 
fritidshem från och med 1 januari 2019 

Exp: Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, produktionsutskottet, förskolor, pedagogisk 
omsorg, skolor, webb


	Avgift förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 2019
	Ärende
	Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
	Bakgrund
	Höjda föräldraavgifter för alla barn
	Höjda föräldraavgifter för barn i förskola och pedagogisk omsorg vid föräldraledighet


